
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052700151

151

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - FMS

A prefeitura Municipal de Cipó, Estado da Bahia, torna público a todos os
interessados o adiamento da abertura da sessão da Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 001/2019 FMS, anteriormente marcada para o dia 27.05.2019 às 09h, tendo em
vista a necessidade de concluir a organização logística para a sessão: OBJETO: Contratação
de empresa especializada em obras e serviços de engenharia visando à reforma das
Unidades de Saúde da Família (PSF Amari, PSF Buri, PSF Itapicuru, PSF Jorro e PSF Nova
Cipó), localizada na sede e zona rural deste Município, conforme projeto básico e
especificações apresentadas convertidos em anexo deste edital. DATA DE RECEBIMENTO E
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 30/05/2019 às 09h00min. O Edital e informações
complementares encontram-se à disposição dos interessados, no Diário Oficial do
Município em www.cipo.ba.gov.br na opção "acesso a informação" e no caso de sua
ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente mediante pagamento de taxa pelo custo de
sua reprodução no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) no Setor de Tributos da
Prefeitura Municipal de Cipó, situada na Praça Juracy Magalhães S/N - CEP: 48.450-000,
Cipó-Ba, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00.

Cipó-BA, 24 de maio de 2019.
TIAGO DOS SANTOS

Chefe da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2019. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de material de pintura automotiva, para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal de Conceição do Coité/BA ABERTURA: 06/06/2019, às
09h00 (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
medicamentos injetáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
(Centro de Referência, Unidade de Saúde da Família e CAPS) de Conceição do Coi t é / BA
ABERTURA: 11/06/2019, às 09h00 (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
forma parcelada de fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação (Creches Municipais) de Conceição do Coité/BA ABERTURA:
10/06/2019, às 09h00 (horário local). Este aviso e o edital disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal licitação/2019 (pregão presencial/2019), ou por
gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes
Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75)
3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité-BA, 24 de maio de 2019.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 11/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 10:00 h do dia 10 de junho de 2019, a
realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2019 Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura do
Pregão eletrônico SRP Nº 011/2019 , nº no Banco do Brasil 766946, Processo
Administrativo nº 7075/2018 que tem como objeto a futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-
e.com.br, http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/, os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail caulicitacao@yahoo.com.br, telefone (75) 3621-8410
ou presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

Cruz das Almas-BA, 24 de maio de 2019.
CARLOS JOSÉ SANTOS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019-SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas torna público para conhecimento
dos interessados que fica para as 08:30 h do dia 11 de junho de 2019, na Sala de Reunião
de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque
Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial Nº 021/2019 - SRP, que tem como objetivo
a aquisição de fardamento para os servidores dos diversos estabelecimentos da saúde,
atendendo às demandas da Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Informações em Edital na sede
desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 24 de maio de 2019.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Entre Rios - Ba, no uso de suas atribuições legais,
retifica as publicações Extrato de Contrato, Adjudicação e Homologação da Tomada de
Preço nº 3/2019, De 17 de maio de 2019, veiculada no Diário Oficial da União - seção 3,
Página 163, nos seguintes termos:

Onde se lê: com o valor final de R$ 718.379,69 (setecentos e dezoito mil,
trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos) para a Etapa 01 e R$
547.982,06 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e dois e seis centavos)
para a Etapa 02, totalizando um valor de R$ 1.266.361,75 (um milhão, duzentos e sessenta
e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). Leia-se: com o valor
final de R$ 716.447,35 (setecentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e
trinta centavos) para a Etapa 01 e R$ 549.914,40 (quinhentos e quarenta e nove mil,
novecentos e quatorze reais e quarenta centavos) para a Etapa 02, totalizando um valor de
R$ 1.266.361,75 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e um
reais e setenta e cinco centavos).

Onde se lê: com o valor final de R$ 718.379,69 (setecentos e dezoito mil,
trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos) para a Etapa 01 e R$
547.982,06 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e dois e seis centavos)
para a Etapa 02, totalizando um valor de R$ 1.266.361,75 (um milhão, duzentos e sessenta
e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). Leia-se: com o valor
final de R$ 716.447,35 (setecentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e

trinta centavos) para a Etapa 01 e R$ 549.914,40 (quinhentos e quarenta e nove mil,
novecentos e quatorze reais e quarenta centavos) para a Etapa 02, totalizando um valor de
R$ 1.266.361,75 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e um
reais e setenta e cinco centavos).

Entre Rios, 15 de maio de 2019.
ELÍZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2019

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2019, para Contratação De
Empresa Especializada Para Execução De Prestação De Serviços De Engenharia Para A
Construção Do Centro De Referencia De Assistêcia Social - Cras (Remanescente), Com
Fornecimento De Material, Equipamento E Mão De Obra Necessária, A Fim De Dar
Funcionalidade A Obra, Referente Ao Convênio N° 1021345-29/2014, Firmado Com O
Ministério Do Desenvolvimento Social, Do Programa De Estruturação Da Rede De Serviços
De Proteção Social Básica - Construção Do Cras, que será realizada no dia 13 de junho de
2019 às 10:00h, na Sala de Licitações, localizada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000. O Edital estará à disposição na COPEL das
08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município. Esplanada - Bahia. Esclarecimentos
em relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (75) 3413-7514.

Esplanada, 23 de maio de 2019
FRANCISCO DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

P.A 131/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de pintura com pré marcação e demarcação viária mecanizada para
melhorar a sinalização de transito, e sobretudo, aumentar a segurança dos usuários das
vias na cidade. Abertura: às 08:00 horas do dia 06/06/2019 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 24 de maio de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019. CONTRATO:184-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE FEIRA DE SANTANA.CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO
MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA - APAEB OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino
de Feira de Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019.VALOR: R$ 153.825,00.

CONTRATO:185-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CO N T R AT A D O :
COOPERCUC- COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS,UAUÁ E CURAÇÁ.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados alimentação
dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.ASSINATURA DO CONTRATO:
10/04/2019.VALOR:R$ 87.900,00.

CONTRATO:186-2019-09C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: COOPERATIVA AGRÍCOLA DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO SUL DA
BAHIA- COOPADESBA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de
Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019. VALOR: R$ 87.900,00.

CONTRATO:187-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO:
COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE FEIRA DE SANTANA - COOBAF/FS OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de
Ensino de Feira de Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE. ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019. VALOR: R$ 573.743,00.

CONTRATO:188-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CO N T R AT A D O :
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES EM AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DE
FEIRA DE SANTANA - ACRIFEIRA OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira
de Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE.ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019.VALOR: R$ 915.360,50.

CONTRATO:189-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE
SANTANA .CONTRATADO:COOPERATIVA DE PESCADORES E AGRICULTORES FAMILIARES DO
VALE DE PEDRA DO CAVALO - COOPELAGO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino
de Feira de Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019. VALOR: R$ 1.183.222,00.

CONTRATO:190-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE
SANTANA .CONTRATADO:COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO
DA BAHIA - COOPAGRIL. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de
Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019. VALOR: R$ 27.437,00.

CONTRATO:191-2019-09C.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CO N T R AT A D O :
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS EM AGRICULTURA FAMILIAR DA JUREMA DOS
MILAGRES - COOPRAJ OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
destinados alimentação dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de
Santana em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/04/2019. VALOR: R$ 115.337,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados alimentação
dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.HOMOLOGAÇÃO:10/04/2019.

Feira de Santana-BA, 24 de maio de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-27T05:15:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




